उत्तम शिक्षकलाई अनुग्रह गर्नुहोस्

548 सबै भन्दा राम्रो शिक्षक अनुग्रहस्तब्ध भएको वास्तविक अनुग्रह निन्दनीय छ। अनुग्रहले पापलाई क्षमा गर्दैन, तर यसले पापीलाई स्वीकार गर्छ। यो अनुग्रहको प्रकृति हो कि हामी यसको योग्य छैनौं। परमेश्‍वरको अनुग्रहले हाम्रो जीवनलाई परिवर्तन गर्छ र क्रिस्चियन विश्‍वासलाई गठन गर्छ। धेरै मानिसहरू जो परमेश्वरको अनुग्रहको साथ सम्पर्कमा आएका छन् कि तिनीहरू अब कानूनको अधीनमा छैनन् भनेर डराउँछन्। तिनीहरू सोच्छन् कि यसले तिनीहरूलाई अझ पाप गर्न प्रलोभन दिन्छ। यो दृष्टिकोणको सामना गर्दै पावलले जवाफ दिए: 'अहिले कसरी? के हामी व्यवस्थाको अधीनमा नभएर अनुग्रहको अधीनमा भएकाले पाप गर्ने हो? टाढा होस्!" (रोमी 6,15).

मैले हालसालै एउटा कथा सुनेँ जसले मलाई परमेश्वरको अनुग्रह र यसको परिणामको बारेमा सोच्न बाध्य तुल्यायो। एक बिहान एक बुबा र उसको छोरो शहर गए। उनीहरू दक्षिण अफ्रिकाको डरबनको km० किलोमिटर उत्तरमा रहेको फार्ममा बस्थे। बुबा कारलाई पर्खेर शहरको अर्को छेउमा काम गर्न चाहन्थे। जब तिनीहरू शहरमा पुगे, बुबाले छोरालाई व्यवसाय गर्न छाडे। उसले आफ्नो छोरालाई कार सेवा ग्यारेजमा ड्राइभ गर्न निर्देशन दियो जहाँ उसले सेवा बुकि। गरेको थियो। ग्यारेज पछि घर फिर्ता गर्न कार सर्विस गरीएको थियो पछि ऊ आफ्नो बुबाको लागी ड्राइभ गर्न पर्ने थियो।

छोरा कारबाट ग्यारेजमा पुग्यो र बिहान सबेरै कार स collection्कलनका लागि तयार थियो। उनले आफ्नो घडी जाँच गरे र सोचे कि उनी बाबुलाई उठाउनु अघि कुनाको वरिपरि चलचित्र थिएटरमा फिल्म हेर्न जाँदैछन्। दुर्भाग्यवस, यो फ्लिक ती महाकाव्य फिल्महरू मध्ये एक हो जुन अडीच घण्टासम्म चल्थ्यो। जब उनी बाहिर आए, सूर्य अस्ताउँदै थियो।
शहरभरि, उनका बुबा चिन्तित थिए। उनले आफ्नो छोराको बारेमा सोधपुछ गर्न ग्यारेजमा फोन गरे। उसले थाहा पायो कि छोराले केहि घण्टा पहिले (यो प्रि-सेल फोन दिनहरूमा थियो) छोडेको थियो। अँध्यारो भएपछि छोरा बुबालाई लिन आयो ।

तपाईं कहाँ हुनुहुन्थ्यो बुबालाई सोध्यो। छोरालाई थाहा थिएन कि उसको बुवाले पहिले नै ग्यारेज बोलाइसकेका थिए, उनले जवाफ दिए: «उनीहरूले ग्यारेजमा केही समय लिए। जब म त्यहाँ पुगेँ, तिनीहरू पहिले नै अन्य कारहरूमा व्यस्त थिए। पछि उनीहरूले हाम्रो कारमा काम गर्न थाले » उनले यति गम्भीर अनुहारका साथ भने कि उनका बुबाले यो सत्यलाई विश्वास नगरेको भए उनले सत्य जान्दैनन्।
दुखी अनुहारमा बुबाले भने:? छोरा, तिमी किन मसँग झूट बोल्दैछौ? मैले ग्यारेज बोलाएँ र उनीहरूले मलाई भने कि तपाईं केही घण्टा अघि छाड्नुभयो। मैले तिमीलाई इमान्दार मानिस हुनका लागि हुर्काएँ। यस्तो देखिन्छ कि म स्पष्ट रूपमा असफल भएको छु। अब म घर हिंड्न जाँदैछु र मेरो पालनपोषणमा मैले के गल्ती गरेको छु भनेर पत्ता लगाउने प्रयास गर्दैछु, किन तपाईंलाई यसप्रकारले मसँग झूट बोलेको छ »।

यी शब्दहरूको साथ, उनी फर्के र 40० किलोमिटर घर हिंडे! त्यहाँ के भइरहेको थियो त्यस केटोलाई के गर्ने र के गर्ने थाहा छैन। जब उनी होसमा आए, उनले बिस्तारै आफ्नो बुबाको पछिल्तिर गाडी चलाउने निर्णय गरे, कि उसले कहिले सोच्यो कि उसले आफ्नो सोच बदल्छ र गाडीमा चल्छ। धेरै घण्टा पछि, बुबा घरभित्र पसे र छोराले कारमा आफ्ना बुबाको पछि लागेका कार कार पार्क गर्न गए। "त्यस दिनदेखि मैले निर्णय गरें कि म फेरि आफ्नो बुवासँग कहिल्यै झूट बोल्दिन," छोराले घटना बताउँदा भने।

धेरै मानिसहरूले बुझ्दैनन् कि पापले उनीहरूलाई के गर्यो। जब तपाईं हदसम्म सचेत हुनुभयो, यो तपाईंको जीवनमा अन्तिम चीज हो।
मलाई लाग्छ कि यो एक क्लासिक अनुग्रह कथा हो। बुबाले आफ्नो छोरालाई झूट बोलेकोमा सजाय नदिने निर्णय गरे। तर, उनले छोराको पीडा सहने निर्णय गरे। यो अनुग्रह हो - अयोग्य अनुग्रह, दया, प्रेम र क्षमा। हाम्रो स्वर्गीय पिताले त्यसै गर्नुभयो। जब मानिसहरूले पाप गरे, उहाँले हामीलाई यति धेरै माया गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एकमात्र जन्मेको छोरा दिनुभयो ताकि हामी उहाँमा विश्वास गरेर पाप र मृत्युबाट बचाउन सकौं। किनकि परमेश्वरले संसारलाई यस्तो प्रेम गर्नुभयो कि उहाँले आफ्नो एकमात्र पुत्र दिनुभयो, ताकि उहाँमाथि विश्वास गर्ने कोही पनि नाश नहोस् तर अनन्त जीवन पाओस् (यूहन्ना 3,16)। उसले पीडा उठायो । के बुबाले धैर्यताका साथ जवाफ दिनुहुन्छ भन्ने तथ्यले झूट र पापहरूलाई प्रोत्साहन दिन्छ? होइन! पापको साथ जवाफ दिनु भनेको भर्खर के भयो भनेर बुझ्नु हुँदैन।

"किनभने परमेश्वरको मुक्तिको अनुग्रह सबै मानिसहरूमा देखा परेको छ र हामीलाई अभक्ति र सांसारिक इच्छाहरू त्याग्न र यस संसारमा संयमी, धार्मिक र ईश्वरीय जीवन बिताउन सिकाउँछ" (टाइटस। 2,11-12)। हामीलाई थप पाप गर्न सिकाउनुको सट्टा, अनुग्रहले हामीलाई पाप गर्न नमान्ने र आत्म-नियन्त्रित, सीधा र ईश्वर-केन्द्रित जीवन जिउन सिकाउँछ!

अनुग्रहले कसरी गर्छ?

पाप र सम्बन्धको अभावले उत्पन्न गरेको असर र पीडालाई बुझ्न मानिसहरुका लागि धेरै गाह्रो छ। यो एक लागू पदार्थको दुर्व्यसन जस्तै हो जसको जीवन ड्रग्स द्वारा नष्ट गरिएको छ। यदि बुबाले कृपा देखायो र छोरालाई ड्रग्स गुफाबाट रिहेबमा लैजानु भयो भने यो कल्पना गर्न सकिंदैन कि छोरा पुनर्वसनबाट बाहिर आउने बित्तिकै फेरि ड्रग्स लिन चाहन्छ ताकि बुबाले अझ कृपा देखाउन सकून्। यो कुनै मतलब छैन।

एकचोटि हामीले बुझ्यौं कि बुबाले हाम्रो लागि येशू ख्रीष्टमा के गर्नुभयो, पाप के हो र पापले हामीलाई के गर्दछ र यसले हामीलाई के गरिरहन्छ भने, हाम्रो जवाफ एकदम गाह्रो हुन्छ! हामी अगाडि पाप गर्न सक्दैनौं ताकि अनुग्रह प्रशस्त हुन्छ।

अनुग्रह एक सुन्दर शब्द हो। यो एक सुन्दर नाम हो र यसको अर्थ दयालु वा दयालु हो। मेरी भाउजुको नाम ग्रेस हो। प्रत्येक चोटि तपाईंले ग्रेस नाम सुन्नुहुन्छ वा पढ्नुहुन्छ, आफैलाई सम्झनुहोस् कि उहाँले तपाईंलाई के सिकाउन चाहनुहुन्छ। कृपया याद गर्नुहोस् कि अनुग्रह "मुक्ति" मात्र होइन, तर यो पनि कि दयालु, दयालु मनोवृत्ति एक शिक्षक हो जसले तपाईंलाई शिक्षा दिन र सिकाउन चाहन्छ!

टाकलानी म्यूस्कवा द्वारा